
EDITAL N° 002/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA 

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 002/2023 

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

O Prefeito Municipal de Lábrea, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n° 

001/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de 

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de 

Educação de Lábrea 

CONSIDERANDO, a Decreto Municipal n° 716/2022, de 30 de agosto de 2022, que 

ESTABELECE CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E DE DESEMPENHO PARA A 

SELEÇÃO AO CARGO DE GESTOR(A) DE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE 

LÁBREA/AM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

CONSIDERANDO, ainda o Item 1 – DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR DA 1ª 

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO, o qual estabelece os requisitos 

exigidos aos candidatos; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Divulgar e Homologar a lista abaixo das INSCRIÇÕES realizadas, considerando 

os candidatos aptos para participar da 1ª ETAPA do Processo Seletivo de Qualificação de 

Gestor Escolar: 
 

CANDIDATOS APTOS PARA 1ª ETAPA 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

1 ANA JÚLIA MAIA REBOUÇAS 683.265.482-00 

 

2 

ANTÔNIO EDILTON QUINTINO DE 

SOUZA 
 

292.149.472-87 

3 ARIADNA RIBEIRO SOARES 609.231.722-20 

4 CHARLES ALVES CORREIA 570.831.502-49 

5 EDMILSON LOPES ALONSO 019.570.622-66 

6 FRANCISCO MAIA RIBEIRO 344.974.042-34 

7 GERMANIA FERREIRA DE OLIVEIRA 698.546.962-00 

8 IOLANDA DE SOUZA CABRAL 576.415.952-00 

 9 IRISMAR PENEDO RAMOS 313.319.632-49 

10 JAINE SANTOS DE LIMA 015.616.412-43 

11 JOÃO BATISTA FERREIRA DA SILVA 626.621.712-00 

12 JOSÉ GOMES DE QUEIROZ 644.958.252-91 

13 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 405.671.092-91 

14 LINDOMAR ANDRADE SILVA 405.704.952-53 

15 MARIA DA GLÓRIA SANTOS DA SILVA 160.800.762-68 

16 MARIA ZENORA LIMA DA SILVA 405.691.602-00 

17 MARLEIDE DE SOUZA SILVA FILHO 705.379.842-91 

18 RAIMUNDA DE PAULA MAIA ARAÚJO 344.942.782-20 

19 TENÓRIO FREIRE DE SOUZA FILHO 682.660.142-72 

 

 

 

Lábrea, 30 de outubro de 2023. 



EDITAL N° 002/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA 

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 002/2023 

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA 

 

 

PREFEITO MUNICPAL 


	HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
	RESOLVE:

